



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**
NOVO TEMPO, NOVOS RUMOS

Expediente: OK

DATA: 26 / 01 / 2017

PROCESSO Nº: 77 / 2017

LICITAÇÃO Nº: _____

ARP Nº: _____

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Reforma ou Manutenção em geral para a C.M. Tenente General Gaspar de Godói Celaco.

PEDIDO Nº: 264 / 2017

OBSERVAÇÕES: Requisição nº 185 / 2017

S.M.C.

Chustiane



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**

Requisição: 185/2017

Secretaria Municipal de Educação

Santana de Parnaíba, 3 de janeiro de 2017

Item	Qtde	Especificação	Un Med.	Valor Unit.	Média dos Orcamentos	Nº Ficha	Nº Reserva
12.361 7	1,00	Serviço de Reforma ou Manutenção Geral. Complemento: Conforme termo de referência em anexo.	SV	5.629,4900	5.629,49	122	822
Valor Total					R\$ 5.629,49		

Utilização: 12.361 - Ensino Fundamental

Nº Ata: **Ano:** **Dt. Vencido:**

Justificativa: Trata-se de serviços de reforma/manutenção predial, a ser executada no Colégio Municipal Tenente General Gaspar de Godói Colaço, conforme memorial descritivo em anexo.

Despesa Financeira: Secretaria Municipal de Educação

Local de endereço / execução do serviço:

RUA CORONEL RAIMUNDO, 32 - Tenente General Gaspar de Godói Colaço - CENTRO - SANTANA DE PARNAÍBA - SP - 13.6501010

Tipo de entrega: (X) Única () Parcelada

Observação: Trata-se de serviços de reforma/manutenção predial, a ser executada no Colégio Municipal Tenente General Gaspar de Godói Colaço, conforme memorial descritivo em anexo.

Rubrica:

Reserva de Dotação Ano Corrente: R\$ 5.629,49

Previsão Orçamentária proximo(s) exercicio(s): R\$ 0,00

Função Programática: 0210-4.4.90.51-1236100171073

Requisitante: Saulo Medeiros de Oliveira
Prontuário: 7405

Autorizado: Clecius Wanderley R dos Santos
Secretaria Municipal de Educação



PREFEITURA DE SANTANA DE PARNAÍBA

Requisição: 185/2017

Secretaria Municipal de Educação

Santana de Parnaíba, 3 de janeiro de 2017

Item	Qtde	Especificação	Un Med.	Valor Unit.	Média dos Orcamentos	Nº Ficha	Nº Reserva
1,00		Serviço de Reforma ou Manutenção Geral. Complemento: Conforme termo de referência em anexo.	VG	5.629,4900	5.629,49	122	822
Valor Total					R\$ 5.629,49		

Utilização: 12.361 - Ensino Fundamental

Justificativa: Trata-se de serviços de reforma/manutenção predial, a ser executada no Colégio Municipal Tenente General Gaspar de Godói Colaço, conforme memorial descritivo em anexo.

Despesa Financeira: Secretaria Municipal de Educação

Local de endereço / execução do serviço: RUA CORONEL RAIMUNDO, 32 - Tenente General Gaspar de Godói Colaço - CENTRO - SANTANA DE PARNAÍBA - SP - CEP: 13.101-1010

Forma de entrega: (X) Única () Parcelada

Observação: Trata-se de serviços de reforma/manutenção predial, a ser executada no Colégio Municipal Tenente General Gaspar de Godói Colaço, conforme memorial descritivo em anexo.

Fonte:

Reserva de Dotação Ano Corrente: R\$ 5.629,49 **Previsão Orçamentária proximo(s) exercicio(s):** R\$ 0,00

Funcional Programática: 0210-4.4.90.51-1236100171073

Requisitante: Saulo Medeiros de Oliveira
Prontuário: 7405

Autorizado: Clecius Wanderley R dos Santos
Secretaria Municipal de Educação

P. 185/2017



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**

Estado de São Paulo

Santana de Parnaíba, 17 de Janeiro de 2017.

Assunto: Demolição do anexo da cozinha
Local: Colégio Municipal Ten. Gen. Gaspar de Godói Colaço
Endereço: Rua Coronel Raimundo, 32 – Centro – Santana de Parnaíba.

CARACTERÍSTICA DA OBRA:

Trata-se de serviço de demolição do anexo da cozinha com um sanitário e vestiário.

MEMORIAL DESCRITIVO

1. Descrição dos serviços:

- Demolição de laje, alvenaria e piso de concreto do anexo.
- Regularização e pintura das paredes da edificação junto ao anexo.
- Limpeza e regularização do terreno.
- Abertura do muro para retirada do entulho e reconstituição do muro.
- Os serviços a serem executados devem ser obedecidos às normas técnicas brasileiras específicas.

2. Serviços complementares:

- Deverá ser removido e transportado todo o entulho gerado pela obra.

3. Prazo de execução:

- O prazo para a execução dos serviços é de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço (O.S.).



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**
NOVO TEMPO, NOVOS RUMOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MANUTENÇÃO
LOCAL: CM COLAÇO
PREÇOS: FDE OUT/16

ITEM	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.01.099	LIMPEZAS DO TERRENO				
01.04.006	ESCORAMENTO PONTALETADO	MV	1,00	440,7	440,70
03.50.005	DEMOLIÇÃO DE LAJES MISTAS OU PRÊ-MOLDADAS INCLUINDO REVESTIMENTOS (MANUAL)	M2	8,31	53,94	448,24
04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS, INCL REVESTIMENTOS	M2	12,96	29,64	384,13
13.50.001	DEMOLICAO PISO DE CONCRETO SIMPLES CAPEADO	M3	7,78	91,51	711,95
13.01.018	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM.	M3	3,24	256,95	832,52
15.04.007	MASSA NIVELADORA PARA EXTERIOR	M2	14,12	30,97	437,30
15.04.006	TINTA LATEX STANDARD	M2	14,12	23,6	333,23
15.04.001	CAIACAO	M2	14,12	24,21	341,85
04.01.034	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM	M2	6,00	9,05	54,30
16.06.058	TAPUME H=225CM APOIADO NO TERRENO E PINTURA LATEX	M	4,89	78,67	384,70
16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	M	4,00	76,03	304,12
		M3	13,57	58,4	792,49
SUB-TOTAL GERAL					5.465,52
CONTROLE TECNOLÓGICO (3%)					163,97
TOTAL GERAL					5.629,49



SETE Engenharia e Construção Ltda.

Barueri, 10 de Fevereiro de 2017.

À
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETÁRIA CLEUSA CARVALHO

Prezada senhora,

Conforme vossa solicitação, gostaríamos de ofertar nossos valores para execução dos trabalhos abaixo descritos.

Serviços: Demolição do anexo da cozinha
Local: C.M Ten. Gen. Gaspar de Godói Colaço
Endereço: Rua Coronel Raimundo, 32 - Centro - Santana de Parnaíba

Local:	CM TEN. GEN. GASPAS DE GODÓI COLAÇO				
Endereço:	RUA CORONEL RAIMUNDO, 32 - CENTRO				
Serviços:	DEMOLIÇÃO DO ANEXO DA COZINHA				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	QUANT.	P. Unit.	Total
01.01.099	LIMPEZAS DO TERRENO	MV	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00
01.04.006	ESCORAMENTO PONTALETADO	M2	8,31	R\$ 52,00	R\$ 432,12
03.50.005	DEMOLIÇÃO DE LAJES MISTAS OU PRÉ-MOLDADAS INCLUINDO REVESTIMENTOS (MANUAL)	M2	12,96	R\$ 28,60	R\$ 370,66
04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS.INCL REVESTIMENTOS	M3	7,78	R\$ 88,00	R\$ 684,64
13.50.001	DEMOLICAO PISO DE CONCRETO SIMPLES CAPEADO	M3	3,24	R\$ 248,00	R\$ 803,52
13.01.018	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM. ESP=2,50CM	M2	14,12	R\$ 30,40	R\$ 429,25
15.04.007	MASSA NIVELADORA PARA EXTERIOR	M2	14,12	R\$ 23,00	R\$ 324,76
15.04.006	TINTA LATEX STANDARD	M2	14,12	R\$ 23,50	R\$ 331,82
15.04.001	CAIACAO	M2	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
04.01.034	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM	M2	4,89	R\$ 79,00	R\$ 386,31
16.06.058	TAPUME H=225CM APOIADO NO TERRENO E PINTURA LATEX FACE EXTERNA COM LOGOTIPO	M	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	M3	13,57	R\$ 52,00	R\$ 705,64
SUB-TOTAL					5.264,71
CONTROLE TECNOLÓGICO (3%)					157,94
TOTAL GERAL					5.422,66

SETE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 09.203.483/0001/04
RUA PARA, 83 - ALDEIA DE BARUERI - SP
CEP: 06440-130 Tel.: (11) 4208-4760



SETE Engenharia e Construção Ltda.

Considerando:

Mão de obra especializada, profissionais uniformizados e com todos EPI's as proteções necessárias. ART, anotação de responsabilidade técnica de obras e serviços.

Total geral : R\$ 5.422,66

Condição de pagamento; a combinar.

A presente proposta tem validade de 30 dias.

Atenciosamente,

Sete engenharia e Construção Ltda.

SETE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 09.203.483/0001/04
RUA PARA, 83 - ALDEIA DE BARUERI - SP
CEP: 06440-130 Tel.: (11) 4208- 4760

PROJECEN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.-EPP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

PROPOSTA COMERCIAL

Proponente: PROJECEN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP
Endereço: AV.: IBIJAÚ Nº 54 – CONJ 04 – INDIANÓPOLIS – SÃO PAULO -SP
Cidade: SÃO PAULO Estado: SP CEP: 04524-020
Telefone:(11) 3412-5422 / E-MAIL: projecenconstrucoes@gmail.com
CNPJ: 53.405.171/0001-67 Insc. Estadual: 145.854.560.112

Demolição do Anexo da Cozinha

CM. Colaço - Rua Coronel Raimundo, 32 - Centro - Santana de Parnaíba - SP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	QUANT.	P. Unit.	Total
01.01.099	LIMPEZAS DO TERRENO	MV	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
01.04.006	ESCORAMENTO PONTALETADO	M2	8,31	R\$ 53,90	R\$ 447,91
03.50.005	DEMOLIÇÃO DE LAJES MISTAS OU PRÉ-MOLDADAS INCLUINDO REVESTIMENTOS (MANUAL)	M2	12,96	R\$ 29,60	R\$ 383,62
04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS, INCL REVESTIMENTOS	M3	7,78	R\$ 91,50	R\$ 711,87
13.50.001	DEMOLICAO PISO DE CONCRETO SIMPLES CAPEADO	M3	3,24	R\$ 256,90	R\$ 832,36
13.01.018	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM. ESP=2,50CM	M2	14,12	R\$ 30,95	R\$ 437,01
15.04.007	MASSA NIVELADORA PARA EXTERIOR.	M2	14,12	R\$ 23,50	R\$ 331,82
15.04.006	TINTA LATEX STANDARD	M2	14,12	R\$ 24,20	R\$ 341,70
15.04.001	CAIACA	M2	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
04.01.034	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM	M2	4,89	R\$ 78,65	R\$ 384,60
16.06.058	TAPUME H=225CM APOIADO NO TERRENO E PINTURA LATEX FACE EXTERNA COM LOGOTIPO	M	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	M3	13,57	R\$ 58,35	R\$ 791,81
SUB-TOTAL					5.460,70
CONTROLE TECNOLÓGICO (3%)					163,82
TOTAL GERAL					5.624,52

Condição de Pagamento a combinar

Validade da Proposta 30 dias

São Paulo, 10 de Fevereiro de 2017.

Michel Pinheiro Leite
RG: 44.697.589-8
CPF: 366.061.398-30

Representante legal: Michel Pinheiro Leite
RG: 44.697.589-8
CPF: 366.061.398-30

Av.: Ibijáú, nº 54, cj. 04, Indianópolis - São Paulo - SP - CEP 04524-020
CREA nº 0290997 - CNPJ nº 53.405.171/0001-67 - Inscrição Estadual nº 145.854.560.112
FoneFax (011) 3412-5422; e-mail: projecenconstrucoes@gmail.com



São Paulo, 10 de Fevereiro de 2017.

À Secretária de Compras e Licitações do Município de Santana de Parnaíba

Conforme solicitado apresentamos abaixo valores para execução dos serviços de demolição do anexo da cozinha do Colegio Municipal Ten. Gen. Gaspar de Godói Colaço - Rua Coronel Raimundo, 32 - Centro - Santana de Parnaíba - SP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	QUANT.	P. Unit.	Total
01.01.099	LIMPEZAS DO TERRENO	MV	1	R\$ 440,72	R\$ 440,72
01.04.006	ESCORAMENTO PONTALETADO	M2	8,31	R\$ 54,02	R\$ 448,91
03.50.005	DEMOLIÇÃO DE LAJES MISTAS OU PRÉ-MOLDADAS INCLUINDO REVESTIMENTOS (MANUAL)	M2	12,96	R\$ 29,78	R\$ 385,95
04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS, INCL REVESTIMENTOS	M3	7,78	R\$ 91,68	R\$ 713,27
13.50.001	DEMOLICAO PISO DE CONCRETO SIMPLES CAPEADO	M3	3,24	R\$ 256,98	R\$ 832,62
13.01.018	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM. ESP=2,50CM	M2	14,12	R\$ 31,01	R\$ 437,86
15.04.007	MASSA NIVELADORA PARA EXTERIOR	M2	14,12	R\$ 23,64	R\$ 333,80
15.04.006	TINTA LATEX STANDARD	M2	14,12	R\$ 24,38	R\$ 344,25
15.04.001	CAIACAO	M2	6	R\$ 9,12	R\$ 54,72
04.01.034	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM	M2	4,89	R\$ 78,83	R\$ 385,48
16.06.058	TAPUME H=225CM APOIADO NO TERRENO E PINTURA LATEX FACE EXTERNA COM LOGOTIPO	M	4	R\$ 76,12	R\$ 304,48
16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	M3	13,57	R\$ 58,92	R\$ 799,54
SUB-TOTAL					5.481,59
CONTROLE TECNOLÓGICO (3%)					164,45
TOTAL GERAL					5.646,03

Condição do pagamento à combinar
Proposta válida até 30 dias

STANC INCORPORAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP

STANC INCORPORAÇÕES E COMÉRCIO - EIRELI - EPP
Avenida Senador Casemiro da Rocha nº 981 - sala 05 - Mirandópolis - São Paulo/ SP - CEP 04047-002
Tel/Fax: 11 2925-2811 - email: stanc.incorporacoes@gmail.com
CNPJ 46.896.635/0001-10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço:
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

Data Emissão	20/03/2017	Hora Emissão	21:28	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS E FATURA	
Código Autenticidade	392R.2686.6526.8807999-R			Número da Nota	Série da Nota
				000041	
				Número RPS	Série RPS
					Data RPS

Provedor de Serviços:
SETE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP
RUA PARA, 83
NOVA ALDEINHA / ALDEIA
CEP 06440-130 - BARUERI - SP
CNPJ/CPF 09.203.483/0001-04
Telefone (11) 4208-4760

Inscrição Municipal 4.74147-2
e-mail alecsandro@grupo7.eng.br

Nome Tomador de Serviços
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

CPF/CNPJ
46.522.983/0001-27

Endereço
PRAÇA MONTE CASTELO, 04

CEP
06501-125

Bairro
CENTRO

Complemento

Cidade
SANTANA DE PARNAÍBA

UF
SP

E-mail
alecsandro@grupo7.eng.br; alecsandro@grupo7.eng.br; miriam@contlider.com.br; simone@contlider.com.br

Item

Descrição do Serviço
CONSTRUÇÃO CIVIL

Código Serviço
070201215

Alíquota
0,00

Valor Unitário
5.422,66

Valor Total
5.422,66

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES

Prestação de serviços
Pedido 264/2017.
Processo Administrativo n 77/2017
Dotação: 822 Empenho: 2350 Requisição: 185/2017
Medição de serviços executados. Modalidade: Empreitada Total.
Valor total da medição R\$ 5422,66
Local (is) dos serviços executados:
Trata-se de Serviços de Reforma ou Manutenção Geral
Valor dos materiais aplicados R\$. 2.711,33
Valor da mão de obra R\$. 2.711,33
Obs.: Há incidência de retenção de INSS a 11% cfe legislação atual somente sobre o valor da mão de obra acima indicada de R\$ 2.711,33
Retenção de INSS é R\$ 298,25. (Retenção de 2% ISS R\$ 108,45 - Valor líquido previsto a receber R\$ 5.015,96)

Pagamento:

Solicita-se que o pagamento desta nota fiscal seja feito na conta bancária desta empresa:
Banco do Brasil Banco 001
Agência 2876-2
Conta corrente 107317-6

VALOR NÃO INCLuíDO NA BASE DE CÁLCULO
(exceto tributos federais)

R\$ 0,00

Observações

ISSQN devido a: SANTANA DE PARNAÍBA-SP

IRPF	PIS/PASEP	COFINS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

5.422,66

Forma de Pagamento	Valor da Fatura R\$
--------------------	---------------------

Valor por Estorno

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço:

Código Autenticidade

392R.2686.6526.8807999-R

<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

RECEBEMOS DA EMPRESA SETE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota
000041

Série da Nota

Local

Data

Assinatura

Leni Erika T. Ito
CREA 5060496081
Eng. Civil

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
Secretaria Municipal de Obras

Declaro que recebi o Material constante
Serviço
desta(s) Nota Fiscal em perfeita ordem
Recibo

Santana de Parnaíba, _____

Assinatura

Genesio Barros Fernandes
Secretário Municipal de Obras